
 

 
RADA GMINY  

WAGANIEC 

 

 

UCHWAŁA Nr XVII/91/08 

R A D Y    G M I N Y     W A G A N I E C 

z dnia 27 czerwca 2008 roku  

w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego.  

       Na podstawie art. 190 ust. 2 w związku z art. 190 ust. 1, pkt. 2 ustawy z dnia                    

16 lipca 1998 r. - Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików 

województw (t.j. Dz. U. z 2003 r. Nr 159, poz.1547 z późn. zm.), Rada Gminy Waganiec 

uchwala, co następuje: 

 

 

       § 1.  Stwierdza się wygaśnięcie mandatu radnego Rady Gminy Waganiec                    

Pana Krygra Ewarysta, z listy Nr 15  oznaczonej nazwą Komitet Wyborczy Wyborców 

„Edukacja Naszą Szansą” w  okręgu wyborczym Nr 3 z powodu pisemnego zrzeczenia 

się przez tego radnego mandatu. 

        § 2. O wygaśnięciu mandatu radnego postanawia się powiadomić wyborców 

okręgu wyborczego Nr 3 w sposób zwyczajowo przyjęty. 

         § 3 . Uchwałę o wygaśnięciu mandatu doręcza się zainteresowanemu oraz przesyła 

Wojewodzie Kujawsko – Pomorskiemu i Komisarzowi Wyborczemu we Włocławku. 

         § 4 . Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Waganiec.   

         § 5 . Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia podlega ogłoszeniu w sposób 

zwyczajowo przyjęty. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Monika Bierzyńska 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
RADA GMINY  

WAGANIEC 

 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr XVII/91/08 

Rady Gminy Waganiec z dnia 27 czerwca 2008 roku 

w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego 

 

 

 

     W dniu 6 maja 2008 roku Pan Krygier Ewaryst , złożył pisemną rezygnację                           

z mandatu radnego Rady Gminy Waganiec, uzasadniając dłuższą nieobecnością                    

w kraju, a tym samym absencją na Sesjach Rady Gminy .   

Uzasadnił również , że drugim powodem zrzeknięcia  się mandatu jest wyraz  jego 

dezaprobaty : 

- dla stylu zarządzania publicznymi pieniędzmi, 

- dla braku racjonalnego myślenia, 

- dla nieudolności i wiecznej niemocy, 

- dla głupoty i braku wyobraźni. 

 

Przepis art. 190 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. – Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad 

powiatów i sejmików województw, wymienia skutki , w oparciu o które można 

stwierdzić wygaśnięcie mandatu radnego , ujmując w ust. 1 pkt. 2 cytowanego artykułu 

– wygaśnięcie mandatu radnego wskutek pisemnego zrzeczenia się mandatu.  

Wygaśniecie mandatu radnego w tym przypadku stwierdza rada w drodze uchwały , 

najpóźniej 3 miesiące od wystąpienia przyczyny wygaśniecie mandatu. 

 

Biorąc pod uwagę spełnienie przesłanek określonych w w/w aktach prawnych , 

podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne . Uchwała przedmiotowa zostanie doręczona 

zainteresowanemu, jak również przesłana wojewodzie oraz komisarzowi wyborczemu. 

 
Przewodniczący Rady Gminy 

Monika Bierzyńska 

 


